

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL CAMPUS ALVORADA GABINETE (ALVORADA)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 8 / 2024 - GAB-ALV (11.01.15.04)

Nº do Protocolo: 23739.000568/2024-87

Alvorada-RS, 19 de setembro de 2024.

Aos Conselheiros e Conselheiras do Conselho de Campus (Concamp) do IFRS Campus Alvorada

Assunto: Convocação para a 4ª Reunião Ordinária de 2024 do Conselho de Campus do Campus Alvorada.

Prezado (a) Conselheiro (a),

Ao cumprimentá-lo (a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de encaminhar a convocação e pauta da **4ª Reunião Ordinária de 2024** do Conselho de Campus do IFRS - Campus Alvorada, a ser realizada no **dia 24 de setembro de 2024**, às 13h30min, por Conferência via WEB, através do endereço: https://conferenciaweb.rnp.br/ifrs/ifrs-walvorada

A pauta da reunião ficará assim constituída:

- 1. Aprovação das Atas Concamp nº03/2024, 04/2024, 05/2024, 06/2024 e 07/2024.
- 2. Aprovação das seguintes Resoluções ad referendum:
- Resolução nº 17, de 30 de junho de 2024. Aprova ad referendum a reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Produção de Áudio e Vídeo Integrado ao Ensino Médio
- -Resolução nº 18, de 31 de julho de 2024. Aprova ad referendum as alterações no Calendário Acadêmico de 2024 do Campus Alvorada do IFRS.
- -Resolução n° 19, de 31 de julho de 2024. Aprova ad referendum a interrupção da ação de desenvolvimento em serviço para qualificação da servidora Gizele Bene Zanini
- Resolução nº 21, de 31 de julho de 2024. Aprova ad referendum a reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio.
- -Resolução n° 22, de 20 de agosto de 2024. Aprova ad referendum a renovação do projeto ?Guardiãs e Guardiões do Clima.

- -Resolução n° 24, de 26 de agosto de 2024. Aprova ad referendum as alterações no Calendário Acadêmico de 2024 do Campus Alvorada do IFRS
- 3. Revisão da Instrução Normativa nº 01/2020 ? Regulamenta o Programa de Bolsa Monitoria do Campus Alvorada:
- -Alteração da redação do art. 15 e do art. 20, para excluir a CGP e delegar a tarefa a unidade institucional que irá realizar as atividades do bolsistas os acompanhamentos.
- 4. Aprovação da ação de desenvolvimento da servidora Luciane Mendonça Pereira.
- 5. Aprovação da ação de desenvolvimento da servidora Paula Maria Zanotelli.

Alvorada, 19 de setembro de 2024.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 19/09/2024 14:36 )
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO
DIRETOR
IFRS / CA-ALV (11.01.15)
Matrícula: 1995996

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8, ano: 2024, tipo: OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 19/09/2024 e o código de verificação: 7ba9a0e08d